



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 189 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
100/2024

Processo Administrativo: 161/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 100/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

8928 - D.E.A CALCADOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
54	REDE PARA TENIS DE MESA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: REDE DE NYLON; SISTEMA DE CLIPES COM FÁCIL ENCAIXE. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO EXPANSÍVEL ATÉ 1,60 M, LARGURA: 13 M. DEVE SER COMPATÍVEL COM MESAS DE ATÉ: 5 CM DE ESPESSURA.	UNIDADE	PANGUE	44	R\$37,00	R\$1.628,00
Total do Fornecedor:						R\$1.628,00

10149 - MELIM COMERCIAL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	PERNA DE PAU EM MADEIRA RESISTENTE E COLORIDO, PAR, SEM EMENDA C-17CM L- 5CM A-110CM , PESO APROXIMADO 2KG, PESO NO MÍNIMO ATÉ 50KG.	PARES	FNDL	375	R\$85,00	R\$31.875,00
49	PERNA DE PAU EM MADEIRA RESISTENTE E COLORIDO, PAR, SEM EMENDA C-17CM L- 5CM A-110CM , PESO APROXIMADO 2KG, PESO NO MÍNIMO ATÉ 50KG.	PARES	FNDL	125	R\$85,00	R\$10.625,00
55	STEP EM EVA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 60 CM COMPRIMENTO X 28 CM LARGURA X 10 CM DE ALTURA, MATERIAL EM EVA, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE E MALEÁVEL PARA ABSORVER O IMPACTO DURANTE A ATIVIDADE.	UNI	EVAM	300	R\$90,00	R\$27.000,00
Total do Fornecedor:						R\$69.500,00

19197 - TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	BASTÕES DE REVEZAMENTO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TORNEADO A PARTIR DE MADEIRA REFLORESTADA, COM AS EXTREMIDADES ARREDONDADAS E ACABAMENTO ENVERNIZADO NA COR NATURAL, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO E 3 CM DE DIÂMETRO.	UNI	SS ESPORTES	215	R\$14,43	R\$3.102,45
27	CORDA DE PULAR CORDA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CORDA DE PULAR (EM METROS) TRANÇADA EM SISAL, COR NATURAL. 6MM ESPESSURA. (METRO)	METRO	VONDER	1.000	R\$2,70	R\$2.700,00
31	ESCALADA DE AGILIDADE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FITAS DE NYLON RESISTENTES, MEDINDO 03 METROS, 07 DEGRAUS. ESPAÇO APROXIMADO ENTRE OS DEGRAUS DE 40CM E 40CM DE LARGURA. CORES VARIADAS. COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ILHÓS NAS EXTREMIDADES DE CADA DEGRAU. COSTURA REFORÇADA. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA DE FABRICAÇÃO: 03 MESES	UNI	SS ESPORTES	90	R\$40,40	R\$3.636,00
32	FITA SLACKLINE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 10 M, COM CATRACA DE 50 MM, COSTURAS REFORÇADAS, SUPORTANDO ATÉ 03 TONELADAS, COM MANUAL DE INSTALAÇÃO.	UNI	SS ESPORTES	45	R\$140,00	R\$6.300,00
38	KIT CONES FURADOS COM BARREIRA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - 10 CONES COM 5 NÍVEIS (FURO), ALTURA DO CONE 23 CM, LARGURA 12,5CM, EM POLIPROPILENO, BARREIRA AJUSTÁVEL	KIT	SS ESPORTES	50	R\$108,82	R\$5.441,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 189 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

SENDO TOTAL DE 15 DE 30 CM COMPRIMENTO (COM ENCAIXE), 05 MINIBANDEIRAS DE SINALIZAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA 30 DIAS.						
--	--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: R\$21.179,45

19204 - G A DA COSTA - ESPORTES LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
47	MINI CAMA ELÁSTICA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 32 MOLAS EM AÇO 3 MM, 95 CM DIÂMETRO TOTAL, 70 CM DIÂMETRO CENTRAL, 20 CM DE ALTURA, DEVE SUPORTAR 150 KG, ARMAÇÃO EM TUBO DE AÇO CARBONO, TECIDO MASH PVC, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA E PÉS ANTIDERRAPANTES. GARANTIA DE 03 MESES. PESO DE APROXIMADAMENTE 5,5KG.	UNI	DUNKSPORT	80	R\$277,90	R\$22.232,00
56	TABELA E CESTA DE BASQUETE COM REDE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TABELA CHAPA FENÓLICA NAVAL IMPERMEABILIZADA MEDIDAS: 66 CM ALTURA X 52 CM COMPRIMENTO, ESPESSURA: 15 MM, ADESIVADA E RESISTENTE A INTEMPÉRIES E RAIOS UV, ARO DE 41 CM, AÇO TREFILADO DE 1/2" (12,7 MM) COM REFORÇO ESTRUTURAL PINTURA: ELETROSTÁTICA EM PÓ NA COR PRETO FIXAÇÃO: 3 PARAFUSOS/PORCAS NA TABELA. REDE: MATERIAL: NYLON SEDA DE 6 MM ALÇAS: 11 FIXAÇÃO: ABRAÇADEIRAS DE NYLON NO ARO DEVE ACOMPANHAR: PARAFUSOS TIPO "FRANCÊS", PORCAS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO DO ARO (3 UNIDADES) - 4 X PARAFUSOS E BUCHAS Nº 10 P/ FIXAÇÃO NA PAREDE - 11 X ABRAÇADEIRAS DE NYLON P/ FIXAÇÃO DA REDE NO ARO.	KIT	DUNKSPORT	24	R\$189,00	R\$4.536,00

Total do Fornecedor: R\$26.768,00

19234 - VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	BOLA DE BORRACHA NUMERO 12ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE BORRACHA - NÚMERO 12 CIRCUNFERÊNCIA DE APROXIMADAMENTE 57-59CM, COM PESO APROXIMADO DE 250/270G, 100% BORRACHA, VULCANIZADA, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. POSSUI EXCELENTE DURABILIDADE, CONFORTO E MACIEZ, COM MINI RANHURAS HORIZONTAIS E VERTICAIS PARA MELHOR PEGA. DIVERSAS CORES.	UNIDADE	Dalebol	100	R\$19,00	R\$1.900,00
9	BOLA DE ESPIRIBOL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE ESPIRIBOL, COM PESO ENTRE 420-450G CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 58 A 62 CM, COM 8 GOMOS COSTURADOS, CÂMARA LÁTEX, FORRO TRIAXIAL, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. POSSUI GRANDE RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E MACIEZ	UNIDADE	Dalebol	22	R\$99,00	R\$2.178,00
11	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 8 GOMOS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO - PESO ENTRE 410-450G, COM 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68-70CM, MATERIAL PU, COM 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. DEVE POSSUIR GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	UNIDADE	Dalebol	270	R\$68,50	R\$18.495,00
12	BOLA DE FUTSALESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE FUTSAL - COM PESO ENTRE 400-440, COM 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62-64CM, MATERIAL 100% PU, CONSTRUÇÃO 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM PROCESSO DE DUPLA COLAGEM, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	Dalebol	270	R\$68,50	R\$18.495,00
15	BOLA DE VOLEI DE QUADRA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE VÔLEI DE QUADRA - PESO ENTRE 260-280G, COM 18 GOMOS.	UNIDADE	Dalebol	278	R\$53,90	R\$14.984,20



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 189 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65-67CM, MATERIAL MICROFIBRA, COM TECNOLOGIA 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO PROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. DEVE POSSIR GRANDE RESISTÊNCIA E ADERÊNCIA, EXCELENTE MACIEZ E CONTROLE.					
16	BOLA DE VOLEI DE QUADRAESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE VÔLEI DE QUADRA - PESO ENTRE 260-280G, COM 18 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65-67CM, MATERIAL MICROFIBRA, COM TECNOLOGIA 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO PROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. DEVE POSSIR GRANDE RESISTÊNCIA E ADERÊNCIA, EXCELENTE MACIEZ E CONTROLE.	UNIDADE	Dalebol	92	R\$53,90	R\$4.958,80
17	BOLA PARA RECREAÇÃOESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLA PARA RECREAÇÃO COM PESO ENTREDE 260-290G, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 56 CM, MATERIAL 100% PU, SUPER SOFT. DEVE POSSUIR ALTA MACIEZ E CONFORTO, NÃO PRECISA INFLAR	UNIDADE	Dalebol	100	R\$62,00	R\$6.200,00
18	BOLA PILATES - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO: 65 CM, COMPOSIÇÃO: PVC, DEVE SUPORTAR ATÉ 200 KG, ANTIESTOURO, CORES DIVERSAS, GARANTIA DO FABRICANTE 3 MESES PARA DEFEITO DE FÁBRICA.	UNI	Dalebol	80	R\$40,00	R\$3.200,00
19	BOLAS DE HANDEBOL H2L - PESO APROXIMADO ENTRE 325-375G, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA ENTRE 54-56CM, COM 32 GOMOS, MATERIAL MICROPOWER, CONSTRUÇÃO ULTRAFUSION, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. DEVE POSSUIR EXCELENTE ADERÊNCIA.	UNI	Dalebol	120	R\$65,50	R\$7.860,00
22	CARRINHO COM RODINHAS PARA ARMAZENAR BOLAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 80 CM ALTURA X 80 CM LARGURA X 90 CM COMPRIMENTO, COM TAMPA SUPERIOR, 04 RODINHAS GIRO DE 360 GRAUS PARA FACILITAR A MOBILIDADE. O MATERIAL DEVE SER DE INOX PARA MAIOR DURABILIDADE, COM ALÇA LATERAL PARA FACILITAR O MOVIMENTO. GARANTIA DE 06 MESES.	UNI	Dalebol	25	R\$452,00	R\$11.300,00
35	JOGOS DE RAQUETE TÊNIS DE MESA, MATERIAL MADEIRA E BORRACHA, COM PESO APROXIMADO DE 166 G, DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,3 X 15 X 26 CM, FOLHA 6 MM, BORRACHA 1,5 MM. SEGUE AS REGRAS DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA (ITTF) - (01 PAR)	UNI	Dalebol	70	R\$19,00	R\$1.330,00
52	REDE DE VOLEI DE NYLONESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: REDE DE VÔLEI, COM NO MÍNIMO FIO 2,0 EM POLIETILENO (NYLON), FAIXA SUPERIOR COM ATÉ 7 CM, FAIXA SUPERIOR NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1 M ALTURA X 9,50 M; LARGURA MALHA 10 X 10 CM. ACOMPANHA CORDA GUIA PARA INSTALAÇÃO DA REDE E ILHÓS METÁLICOS.	UNIDADE	Dalebol	60	R\$72,50	R\$4.350,00

Total do Fornecedor: R\$95.251,00

19238 - 53.728.891 NELSON MOREIRA DA SILVA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
43	MESA DE FUTVOLEI - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE DO SOLO 760 MM (MAIS ALTO), ALTURA COM A REDE 900 MM, E O MAIS BAIXO É DE 565 MM, 3 M DE COMPRIMENTO, DEVE ACOMPANHAR PEÇA (REDE) DE ACRÍLICO OU PVC, QUE SEJA RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1700MM DE LARGURA POR 140MM DE ALTURA. DEVE SE ENCAIXAR PERFEITAMENTE NA MESA.	UNI	Itabilhar	8	R\$4.472,33	R\$35.778,64

Total do Fornecedor: R\$35.778,64

19241 - RAMSIG LTDA



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 189 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
53	REDE FUTSAL - PARESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: REDE DE FUTSAL; DIMENSÕES MINIMAS: 3,20M DE LARGURA, 2,10M DE ALTURA, 0,40M DE RECUO SUPERIOR E 0,80M DE RECUO INFERIOR, MALHA: 12X12 CM, O FIO DEVE SER CONFECCIONADO NO MÍNIMO NO FIO 6 MM. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PARES	GISMAR REDES	45	R\$209,40	R\$9.423,00

Total do Fornecedor: R\$9.423,00

19245 - SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	JOGO DE TACOS - COM 2 TACOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE NO MÍNIMO 80X8CM EM MADEIRA MDF, 2 CASINHAS.	JOGO	PRÓPRIA	150	R\$21,61	R\$3.241,50

Total do Fornecedor: R\$3.241,50

3668347 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	BOLA DE BASQUETE COM PESO ENTRE DE 585 A 630 GRAMASPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLA DE BASQUETE COM PESO ENTRE 585-630G, COM 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 75-78CM, MATERIAL 100% PU, FORRO TERMOFIXO, ACABAMENTO ANTI DESLIZANTE, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	Penalty Play Off	120	R\$60,00	R\$7.200,00
10	BOLA DE FRESCOBOLSPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE FRESCOBOL, TAMANHO Nº 3, PESO APROXIMADO DE 57G, DIÂMETRO APROXIMADO 57MM, MATERIAL BORRACHA ECOLÓGICA.	UNIDADE	LCM	100	R\$3,54	R\$354,00
20	BOLICHE 8 PEÇAS GRANDEESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: TIPO BOLICHÃO 8 PEÇAS GRANDES COLORIDAS. MATERIAL PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DOS PINOS: 44 CM ALTURA.DIMENSÕES APROXIMADAS DAS BOLAS: 60CM DE CIRCUNFERÊNCIA.PESO APROXIMADO DOS PINOS: 196 GRAMAS.PESO APROXIMADO DAS BOLAS: 194 GRAMAS.DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (AXLXC): 45CM X 40CM X 40CM.PESO BRUTO APROXIMADO: 1 KG. COM SACO PARA TRANSPORTE.	KIT	TOYER	60	R\$75,00	R\$4.500,00
23	COLETES (AMARELO, AZUL E VERDE),COLETE RISO REFORÇADO, ESPORTIVO CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER, GOLA CARECA, ELÁSTICO LATERAL 4 CENTÍMETROS NO MÍNIMO, E ACABAMENTO COM VIÉS EM TODO O PRODUTO, TAMANHOS APROXIMADOS: 46 LARGURA X 56 ALTURA X 150 DE CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA DO ELÁSTICO, PESO INDICADO ENTRE 40 A 60 KG - ALTURA INDICADA ENTRE 1,00 A 1,20; 55 LARGURA X 74 ALTURA X 170 DE CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA DO ELÁSTICO - PESO INDICADO DE 85 A 95 KILOS - ALTURA INDICADA DE 1,70 A 1,90. OS TAMANHOS SERÃO PEDIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	UNI	TRB	500	R\$12,50	R\$6.250,00
24	CONE CHAPEU CHINES TARTARUGASPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: CONE CHAPÉU CHINÊS TARTARUGA, MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDA APROXIMADA 20 CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	LD	500	R\$1,65	R\$825,00
25	CONE GRANDEESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: CONES GRANDES, COM MEDIDAS MINIMAS: ALTURA 50CM, PESO 0,3KG, MATERIAL DA BASE PLÁSTICO, CORES DIVERSAS.	UNIDADE	KT	100	R\$13,00	R\$1.300,00
26	CONE PEQUENO DE MARCAÇÃOSPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: CONE PEQUENO DE MARCAÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, MEDIDA (AXL) APROXIMADA 24 X 14,6 CM, CORES DIVERSAS.	UNIDADE	LD	500	R\$3,80	R\$1.900,00
36	KIT COM 06 BOLAS DE PEBOLIM. PESO APROXIMADO 40G EM POLIPROPILENO MACIÇO, COM APROXIMADAMENTE 3,5CM DE DIÂMETRO. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO.	KIT	KLOPF	40	R\$54,00	R\$2.160,00
37	KIT COM 2 REBATADORES + 3 DISCOS PARA HOCKEY. MATERIAL EM PROLIPROPILENO RESISTENTE A ALTO IMPACTO MEDIDA APROXIMADA DO REBATADOR: 11CM DE	KIT	KLOPF	40	R\$210,00	R\$8.400,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 189 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	DIÂMETRO					
39	MEDIDA APROXIMADA DO DISCO: 7CM DE DIÂMETRO KIT RAQUETES DE BADMINTON - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 02 RAQUETES DE BADMINTON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 62 CM COMPRIMENTO, 02 PETECAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM COMPRIMENTO, MATERIAL FIBRA DE CARBONO, CORDAS DE NYLON, COM BOLSA PARA TRANSPORTE.	KIT	Volo	110	R\$43,00	R\$4.730,00
40	LINHA DE CIRCUITO MOTORES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: LINHA DE CIRCUITO MOTOR - CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA E EVA, CONTENDO NO MÍNIMO 52 PEÇAS. POSSIBILITA O DESENVOLVIMENTO ESPACIAL, TEMPORAL E DO EQUILÍBRIO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CONJUNTO	ZR	10	R\$270,00	R\$2.700,00
41	LINHA DE CIRCUITO MOVIMENTOS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: LINHA DE CIRCUITO MOVIMENTO- CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA E ARCOS EM PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 63 PEÇAS. POSSIBILITA O APRIMORAMENTO DO ESQUEMA E DA IMAGEM CORPORAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CONJUNTO	ZR	10	R\$300,00	R\$3.000,00
44	MESA DE HOCKEY - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDIDAS 1,83 M X 93 CM X 80 CM (C X L X A), LATERAL 18 CM, 2 DISCOS, 2 REBATADORES, SISTEMA DE GOL EMBUTIDO, TAMPO RESISTENTE A LÍQUIDOS, DESLIZAMENTO DO DISCO PERFEITO, ENTREGAR MONTADA	UNI	KLOPF	8	R\$2.750,00	R\$22.000,00
45	MESA DE PEBOLIM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDIDA EXTERNA 1,40 X 0,84 M -ALTURA 0,85 M, SAPATAS DESLIZANTES; - PRODUZIDO EM MDF COM APLICAÇÃO DE VERNIZ PU - PRETO; - SISTEMA DE VARÕES EMBUTIDOS QUE EVITA COLISÕES ACIDENTAIS, - HASTES DE FERRO COM JOGADORES EM ALUMÍNIO FUNDIDO E ACABAMENTO ELETROSTÁTICO, UNINDO EXCELÊNCIA NO ACABAMENTO E DURABILIDADE (COLORIDOS COM PINTURA EPÓXI); COMPARTIMENTO DE BOLINHAS, GIRO DE 360° DOS GOLEIROS, - SUPERFÍCIE DO CAMPO NA COR VERDE COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, DEVE ACOMPANHAR 02 BOLINHAS. GARANTIA DE 03 MESES. ENTREGAR MONTADA	UNI	KLOPF	8	R\$1.590,00	R\$12.720,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 189 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

3668347 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
51	RAQUETE DE FRESCOBOL - PARESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: RAQUETE DE FRESCOBOL, COMPRIMENTO MÍNIMO 42CM, LARGURA MÍNIMA 18CM, PESO 760G (PAR)	PARES	ALF	100	R\$28,00	R\$2.800,00

Total do Fornecedor: R\$80.839,00

4484746 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	APITO PLASTICO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: APITO PLÁSTICO RESISTENTE, 100% POLIPROPILENO + NYLON COM CORDÃO, TAMANHO TIPO G, POSSUI UMA BOLINHA DE METAL INTERNA.	UNIDADE	POKER	100	R\$4,90	R\$490,00
2	BAMBOLE DE PLASTICOESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BAMBOLE DE PLÁSTICO COM QUALIDADE ÓTIMA RESISTENTE, CORES VARIADAS, COM TAMANHO NO MÍNIMO DE 67 CM DE DIÂMETRO; APROXIMADAMENTE 15MM ESPESSURA COM 2 REBITES FIXADORES.	UNIDADE	SR	1.000	R\$4,05	R\$4.050,00
4	BOLA DE BASQUETE COM PESO APROXIMADO 300 - 350 GRAMAS BOLA DE BASQUETE COM PESO ENTRE 300 - 350 GRAMASENTRE 300-325G, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA ENTRE 56-59CM, 100% BORRACHA MACIA DE ÓTIMA QUALIDADE, CONSTRUÇÃO VULCANIZADA, COM CÂMARA 6D E FORRO TERMOFIXO, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. 0% ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	UNIDADE	SPORT	100	R\$25,70	R\$2.570,00
6	BOLA DE BORRACHA NUMERO 10ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE BORRACHA - NÚMERO 10 CIRCUNFERÊNCIA DE ENTRE 48-50CM, COM PESO ENTRE 180/200G, 100% BORRACHA, VULCANIZADA, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO 3 CM DE COMPRIMENTO. POSSUI EXCELENTE DURABILIDADE, CONFORTO E MACIEZ. DIVERSAS CORES	UNIDADE	NEDEL	250	R\$15,11	R\$3.777,50
8	BOLA DE BORRACHA NUMERO 8ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE BORRACHA - NÚMERO 8 CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 40-42CM, COM PESO ENTRE100/120G, 100% BORRACHA, VULCANIZADA, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. DEVE POSSUIR EXCELENTE DURABILIDADE, CONFORTO E MACIEZ, COM MINI RANHURAS HORIZONTAIS E VERTICAIS PARA MELHOR PEGA. DIVERSAS CORES.	UNIDADE	NEDEL	250	R\$12,22	R\$3.055,00
13	BOLA DE TENIS DE CAMPO PESO ENTRE 56 E 60 GRAMASESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE TÊNIS DE CAMPO COM PESO ENTRE 56-60GR, DIÂMETRO ENTRE 6,5-7 CM, MATERIAL DE BORRACHA E FELTRO REFORÇADO, DEVE SER PARA QUALQUER TIPO DE QUADRA. DEVE SER PRESSURIZADA E COLADA ATRAVÉS DO PROCESSO DE VULCANIZAÇÃO. APROVADA PELA ITF (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS).	UNIDADE	IMPORT	1.000	R\$10,90	R\$10.900,00
14	BOLA DE TENIS DE MESA DIAMETRO DE 40MMESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLINHAS DE TÊNIS DE MESA - PESO APROXIMADO 3G, DIÂMETRO APROXIMADO 40MM. MATERIAL FIBRA DE ACETATO.	UNIDADE	IDEA	1.050	R\$1,20	R\$1.260,00
21	BOMBA DE ENCHIMENTO DE BOLAESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOMBAS PARA ENCHER BÓLAS, DEVE POSSUIR ALTO FLUXO DE AR, CABO DE PLÁSTICO REFORÇADO TIPO T, COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM: CXL 20 X 4. DEVE ACOMPANHAR MANGUEIRA E AGULHA.	UNIDADE	PUMP	125	R\$9,90	R\$1.237,50
28	CORDA DE SEDA 8MM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SEDA EM POLIPROPILENE, 8 MM, TRANÇADA.	UNI	NEDEL	100	R\$3,40	R\$340,00
29	CORDA PARA PULAR INFANTIL COM	UNIDADE	LIDER	1.000	R\$6,90	R\$6.900,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 7 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 189 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

	CABOESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CORDA INDIVIDUAL DE PULAR INFANTIL, MATERIAL SISAL, CABO DE MADEIRA ANATÔMICO, MEDIDA DE MÍNIMO 2,10 METROS. CORDA TRANÇADA EM SISAL, COR NATURAL. ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM.					
33	FITAS DE DANÇA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FITA: 4 M COMPRIMENTO X 5 CM DE LARGURA, CORES DIVERSAS, VARINHA COM 30 CM DE COMPRIMENTO, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO.	UNI	NEDEL	150	R\$79,81	R\$11.971,50
42	LUVA DE FUTSALESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: PAR DE LUVAS DE FUTSAL INFANTIL, 17X12 CM, PALMA EM 100% LÁTEX 3 MM, DORSO EM PVC.	PARES	STAR	100	R\$53,90	R\$5.390,00
50	PETECA PARA BADMINTONESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: PETECA PARA BADMINTON, MATERIAL PENNA DE GANSO, ALTURA APROXIMADA DE 9CM, LARGURA APROXIMADA DE NO MÍNIMO 6 CM, COR BRANCA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 03 UNIDADES.	EMBALAGEM	IDEA	520	R\$13,65	R\$7.098,00
Total do Fornecedor:						R\$59.039,50

Araranguá, 7 de outubro de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO